loquens de Luna: *Quot mensibus sub rotam Solis radiosque primo die antequam praterit, latens obscuratur. & cum est sub Sole, noua vocatur. Postero autem die, quo numeratur secunda, prateriens à Sole, visitationem facit tenuem extrema rotundationis.* Vbi etiam dixit visitationem, extremæ rotundationis, quam ille Samius sine vlllo dubio φάσιν μλωσειδῆ vocabat. Sed & Onomacritus, qui sub nomine Orphei τελετάς scripsit, in opere, quod ημέρας vocauit, mensẽm Lunarem à iugo Lunæ incipit. Cuius versus apposui:

Παύτ' ἐδάς Μωσαΐε θεοφροδές. εἰδέ σ' ἀνώγα
 πονυθμοδὲς ἐπ' αὐτοῖς μωσῆς κ' μοῖραϊν ἀκοδοσα,
 ἡρεία τοῖς Ἰσραῖλ, ἧ δ' ὄνι φρεσὶ βάλλεο σῆσιν,
 ἄλλω τάξιν ἔχοντα κρεσὶ. μάλα γ' ἡρέθ' ἐσιν
 ἰδμυρα, ὡς αὐτῆ πδρέχ' κλέθ' ἀντυγμωδός.
 πρῶτα μὲν εἰ πρῶτα ὄνι ἡματι φαίνε) ἀρης,
 μωσῆ δ' ἐστ' ἀρῆω Ἰππτελλε), ἴχρεο δ' ἔργων
 τὸν ἴ παρεξάνυ(ασα φύσιν δίκερων ἀναφαίνει.
 αὐτὰρ Ἰππτελλον ἡμαρ δόπιασθρον ἡελίοιο
 πασῶν Ἰππχθονίοισι φυβασθρεσ ἀίτη ἀλκῆς.
 ἔδ' ἡτελέθ' ὁ ἀξομῆρη πολυφργέα λαμπάδα τείνει.

Sed Neomenia Arabica, excedit modum φάσεως vt plurimum. ita vt ciuilibus neomeniæ mensium Lunarium sint non vnus generis: Atticæ ἀπὸ τῆς σιωδῆς: Iudicæ ἅπερ ἀπὸ τῆς ἀποκερύσεως. Arabicae semper ἀπὸ τῆς μλωσειδῆς ἡμέματ' , à tertia, inquam, die. Mensis Solis naturalis est, qui naturalibus circuli cœlestis segmentis definitur, qualis est transitus Solis à signo ad signum. Hi, & Lunares, sunt vere cœlestes menses. Mensis ciuilibus Solis est, qui non naturali modo, sed æqualiter tributus est: vt in anno Ægyptiaco & Græco omnes æqualiter sunt τελακοιδήμερη: & in Lunari alternis pleni, & caui. in anno Mexicano εἰκοσάμερη, cum ex xviii. mensibus eorum annus constituatur. Apud Albanos Martius erat sex & triginta dierum, Maius viginti duum, Sextilis duodeviginti, September sedecim. Tusculanorum Quintilis habuit triginta sex, October triginta duos, Aricinorum October trigintanouem. At rationes Lunæ non patiuntur, vt mensis sint alternis perpetuo pleni, & caui. sed hoc ad methodum ciuilibus temporis institutum. Sunt & alij mensis ex superfluis diebus collecti, qui Embolimi dicuntur: iique aut naturales, aut ciuiles: ambo autem ad æquationem Solis directi. Naturales embolimi sunt, qui ex Solis excessu collecti ad spatia Lunæ complenda adhibentur. cuiusmodi est Iudicæ Adar prior, & Samaritanus Adar alter. isque mensis est semper tricenarius dierum. Ciuilibus embolimus, qui ex diebus Solis superfluis confurgens fulciendo anno cauo adiicitur. Eiusmodi erat Merkedonius

prisci

prisci anni Romani alternis binum & vicensimum, item trinum & vice- num dierum. Eiusmodi & Posideon Atticus. Neque enim Posideon naturalis esse potest, quamuis triginta dierum, cum neque Lunaris esset, quod eius neomenia longe à Lunari discederet: neque Solaris, quod pars esset illius anni, qui ad Solis cûrsum descriptus non esset. Idem de Merkedonio dicas, qui neque ad Solarem annum, neque ad Lunarem pertineret, neque modum eum haberet, qui nullo mensi competit, cum esset tantum xxxii, aut ad summum xxxiiii, dierum. Mensis diuisio Atticis in Δεκαδάς: prima δεκάς dicebatur μὲν ἰσαμῆ, secunda μὲν μεσοδών, tertia μὲν θύων. Idque factum, quia illorum mensis omnes erant τελακοιδήμερη. Persæ vero in πεμμάδας, non solum, quia eorum mensis omnes τελακοιδήμερη, sed etiam, quia totus annus constat ex quinariis tribus & septuaginta. In mense Ἰεσημῆ Athenienses pro δευτέρεῃ ἰσαμῆ dicebant. τῆτι ἰσαμῆ. Quamuis enim mensẽm vno die mutilabant, tamẽn cum tertia mensis pro secunda dicebant, non videbantur mensẽm mutilare, cuius τελακῶρα numerabant. Meton vero & Calippus eam diem eximunt, quæ post duas syzygias & dies quatuor succedebat. Mensium nomina in antiqua Hebraici anni forma nulla fuerunt, neque in hodierna Sinarum, Japonensium & Indorum. Menses enim illi ab ordine primi, secundi, tertij dicuntur. In anno Romano mistæ sunt appellationes, ex cognominibus, & ordine numerario. Quidam etiam cognomines imperatorum Romanorum, vt Cyprii Καυσαπεθ, Σεβαστός, Αυτοκρατορικὸς. Romanis ipsis Iulius, Augustus: & temporibus Domitiani Germanicus pro Septembri, Domitianus pro Octobri. Martialis: *Dum Ianus hiemes, Domitianus aut umnos, &c.* Sed Statius omnes Kalendas vindicat Domitiano, præter Iulium, & Augustum, — *Nondum omnis honorem Annus habet, cupiunt que decem tua nomina mensis.* Infania quoque Commodi idem cõsecuta esset, si longior vita monstro illi data fuisset. Augustum enim Commodum, Septembrem Herculeum, Octobrem Inuictum, Nouembrem Exuperatorium, Decembrem Amazonium vocari edicit. Extat quoq. lapis Lauinij, in quo mentio Iduum Commodarum. vbi &